
 
Městský úřad JABLUNKOV  
Odbor dopravy  
Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV 

*MEJAX00G7PFF* 
 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

1 

Č.j..: MEJA 17629/2025 
Spis.zn.: SPI 2046/2025/OD DZ-41     
Vyřizuje: Ing. Gerhard Šmek 
Telefon: 558340686    
E-mail: gerhard.smek@jablunkov.cz 
Datum: 23.10.2025  
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU  

NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 
 

Městský úřad Jablunkov, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy dle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. c), zákona o 
silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následující části šesté 
zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, na základě žádosti, kterou podala firma TRABBAU a.s., 
Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2,  

 
vydává toto opatření obecné povahy, 

 
kdy dle § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb., stanoví přechodnou úpravu provozu na 
pozemní komunikaci v Hrádku, z důvodu protlaku vedení NN pod místní komunikaci na 
pozemek parc.č. 1334/6, k.ú. Hrádek.  
 
Předmětem úpravy je změna dopravního značení v místě omezení provozu na pozemní 
komunikaci v tomto rozsahu: 

Místo přechodné úpravy:  
MK parc.č. 1334/5, k.ú. Hrádek, dle přiložené dokumentace. 

Doba přechodné úpravy:  
26.11.2025 – 03.12.2025  

Odpovědná osoba:  
Martin Klečka, tel. 775 890 609. 
 
Pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích se stanoví následující 
podmínky:  
• pracovní místo musí být zabezpečeno vhodným opatřením tak, aby nedošlo k ohrožení 

účastníků silničního provozu, 
• dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, bude 

dočasně zneplatněno, 
• dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno jen na nezbytně nutnou dobu, 
• po dobu užití, bude přechodné dopravní značení a zařízení udržováno v náležitém 

stavu, aby byla zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo 
vlivem povětrnostních podmínek nebo provozu k deformaci, posunutí, zakrytí apod., 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

2 

• dopravní značení a dopravní zařízení musí být provedeno a umístěno v souladu se 
stávajícím dopravním značením dle platných zákonů, vyhlášek, technických předpisů a 
norem, 

• vyžádá-li to bezpečnost a plynulost silničního provozu na pozemních komunikacích, 
bude doplněno další přechodné dopravní značení, 

 
Odůvodnění: 

 
Potřeba stanovení přechodné úpravy provozu byla vyvolána zajištěním bezpečnosti provozu 
na komunikaci. Návrh přechodné dopravní situace a přechodného dopravního značení byl 
projednán s dotčeným orgánem PČR, DI Frýdek Místek, jehož vyjádření ze dne 22.10.2025, 
KRPT-266374-2/ČJ-2025-070206 je podkladem pro toto řízení. 
 
Jelikož zdejší správní orgán neshledal důvody, které by bránily vydání tohoto opatření 
obecné povahy, přistoupil k jeho vydání za použití právních ustanovení shora uvedených. 
Podklady pro vydání stanovení jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u 
Městského úřadu Jablunkov, Odboru dopravy. 

 
Poučení: 

 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, 
který opatření obecné povahy vydal. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení - § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích. Proti opatření 
obecné povahy nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. 
 
– otisk úředního razítka – 
        
Ing. Marcela Sniegoňová 
vedoucí odboru dopravy 
 
Příloha:  
situace přechodného dopravního značení 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Jablunkov a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů 
se opatření obecné povahy týká. 
 
Vyvěšeno dne ………………………...................   razítko a podpis oprávněné osoby  
 
Sejmuto dne: ………………………………...……   razítko a podpis oprávněné osoby 
 
Rozdělovník: 

1. TRABBAU, a.s., Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2, DS 
2. Policie ČR, DI Frýdek Místek, Beskydská 2061, 738 19 Frýdek Místek, DS 
3. OÚ Hrádek, 739 97 Hrádek 352, DS  

Žádost o vyvěšení na úřední desce:  
• MěÚ Jablunkov, Odbor vnitra a živnostenského úřadu 
• OÚ Hrádek, 739 97 Hrádek 352, DS 

 
 


		2025-10-23T11:39:35+0000




